PAGE
3

ПРОТОКОЛ

первого заседания

Общественной палаты Урмарского муниципального округа

Чувашской Республики I состава
Урмарский муниципальный округ

05.04.2023                                                                                                         № 1

Председательствовал старейший член Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики первого состава  Аверьянов Иван Иванович.
Присутствовали:
члены Общественной палаты Урмарского муниципального округа:
Агеева Л.Ю., Алексеев П.В., Алексеева
И.М., Александров В.В., Голубева Л.Н., Дмитриева Н.П., Иванов В.А., Иванченко М.В., Кириллова Л.И., Павлов С.Н., Табакова В.М., Эверсков Г.Г.
Приглашенные: Заместитель Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики – начальник Управления по работе с обращениями граждан и взаимодействию с субъектами общественного контроля Администрации Главы Чувашской Республики  Гурьев Алексей Юрьевич;
Глава Урмарского муниципального округа Шигильдеев Василий Викторович;

И.о.заместителя  главы администрации Урмарского муниципального округа – начальник отдела организационно-контрольной и аналитической работы Михеев Юрий Николаевич.
Повестка дня:

I. О Регламенте Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.

II. О структуре Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики первого состава.

III. Об избрании Председателя Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики первого состава.

IV. Об избрании заместителей председателя Общественной палаты  Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики.

V. О формировании Совета Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.

VI. О взаимодействии органов власти Чувашской Республики с Общественной палатой.

Выступили: Аверьянов Иван Иванович член Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики первого состава, старейший член Палаты. Предложено утвердить повестку дня.

	Голосовали:
	Единогласно.

Решили: утвердить повестку дня в данной редакции.
Аверьянов Иван Иванович предложил до рассмотрения вопросов повестки дня сформировать счетную комиссию в составе:
1. Иванова Владимира Анатольевича;

2. Кирилловой Луизы Ивановны.
	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Сформировать счетную комиссию в составе:
1. Иванова Владимира Анатольевича;

2. Кирилловой Луизы Ивановны.
	I. О регламенте Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

(Аверьянов И.И.)

	Голосовали:
	единогласно.

	Решили: Принять прилагаемый Регламент Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (прилагается).

II. О структуре Общественной палаты Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики пятого состава

(Аверьянов И.И.)
	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Утвердить следующую структуру Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики первого состава: председатель Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; заместитель (заместители) председателя Общественной палаты; комиссия по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественному контролю; комиссия по экономической политике, агропромышленному комплексу, экологии, ЖКХ и транспорта; комиссия по социальной политике и национальным вопросам (прилагается).

	III. Об избрании Председателя Общественной палаты  Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики
(Аверьянов И.И.)

	Голосовали:
	единогласно.

	Решили: Избрать из числа, выдвинутого для избрания председателем Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики первого состава кандидатуру Голубевой Людмилы Николаевны.

IV. Об избрании заместителей председателя  Общественной палаты  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

(Голубева Л.Н.)
	Голосовали:
	единогласно.

	Решили: Избрать заместителями председателя Общественной палаты Урмарского муниципального округа первого состава:

Председателя комиссии по социальной политике и национальным вопросам – Иванченко Марину Васильевну.
Председателя комиссии по экономической политике, агропромышленному комплексу, экологии, ЖКХ и транспорта – Эверскова Геннадия Германовича.
Председателя комиссии по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественному контролю – Дмитриеву Нинель Петровну.

V. О формировании Совета Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

(Голубева Л.Н.)
	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Определить в соответствии с Регламентом Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики следующий состав Совета Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики: председатель Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, заместители председателя Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
VI. О взаимодействии органов власти Чувашской Республики с Общественной палатой
(Гурьев А.Ю.)

Принять к сведению информацию заместителя Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики – начальника  Управления по работе с обращениями граждан и взаимодействию с субъектами общественного контроля Гурьева А.Ю. по данному вопросу.
Председательствующий                                                       Аверьянов И.И.